

## GINĄCE MUZEUM PRZYRODY

Madagaskar to wyspa na Oceanie Indyjskim, która około 100 mln lat temu oddzieliła się od stałego lądu i dzięki temu zachowało się na jej terytorium bardzo wiele endemicznych gatunków flory i fauny, tworząc jak gdyby naturalne muzeum przyrodnicze. Nie ma chyba na świecie drugiego miejsca, które mogłoby się pochwalić równym bogactwem roślin i zwierząt. Pobyt na Madagaskarze może wprawić w zachwyt najbardziej flegmatycznego zoologa czy botanika: na tej wyspie nie występowały do niedawna tylko 4 gatunki z występujących na świecie ptaków, 5 ssaków i 6 roślin.

Niestety temu naturalnemu muzeum przyrody grozi zagłada. 10 tysięcy gatunków roślin, z których 80 to unikaty w skali światowej, jest jedynie resztką dawnej świetności. Trzy czwarte zielonej pokrywy wyspy już niestety nie istnieje. A przy obecnym tempie wycięcia i wypalania lasów — jak obliczają specjaliści — do 1990 r. nic z nich już na wyspie nie zostanie. (Za „Expressem Wieczornym”, z 2 IV 1981 r.)

*Opracowała*  
*Maria Szajewska-Urbaniec*

## INFORMACJA

W dniach 13—17 X 1980 r. odbyła się w Genewie XXXVIII Sesja Komitetu Drzewnego, działającego w ramach Europejskiej Komisji Gospodarczej i FAO przy Organizacji Narodów Zjednoczonych. W obradach komitetu uczestniczyły delegacje 24 krajów Europy oraz Stanów Zjednoczonych AP i Kanady. Podstawowym tematem na sesji było opracowanie dla Europy prognozy w zakresie produkcji, zużycia, eksportu i importu podstawowych surowców i wyrobów drzewnych na lata 1979—1981.

Opracowany został również i przyjęty plan pracy organów komitetu na lata 1981—1984. Zaakceptowano wnioski z 4 międzynarodowych seminariów, które dotyczyły problematyki przemysłu tartaczno (Norwegia, wrzesień 1980 r.), przemysłu płytowego (Finlandia, czerwiec 1980 r.) i rozwoju przemysłu meblarskiego (Polska — Poznań, listopad 1979 r.) oraz leśnictwa (Hiszpania, luty 1980 r.).

Na najbliższą dwuletnią kadencję zostały wybrane władze Komitetu Drzewnego EKG/FAO: przewodniczący — p. D. Hair (Stany Zjednoczone AP), wiceprzewodniczący — p. E. Nowicki (Polska) i p. A. Francillo (Włochy).